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Referat af det 84. møde i Statens It-forum råd den 4. november 2009 

1. Godkendelse af dagsorden og referat 
 
Referatet fra mødet i Statens It-forum den 19. august 2009 og dagsordenen blev 
godkendt. 
 

2. Drøftelse af it-sikkerhedsberedskabet i forbindelse med 
klimakonferencen (COP15) samt etableringen af det nye GovCERT 

 
Kontorchef Morten Ellegaard orienterede kort om, at afviklingen FN’s 
klimakonference COP15 i Bella Centeret fra den 7. december til den 18. 
december 2009 giver anledning til en række sikkerhedsmæssige overvejelser på 
it-området.  
 
Sektionsleder Kim Bæhr Larsen fra Politiets Efterretningstjeneste orienterede 
herefter om det overordnede trusselsbillede i forbindelse med klimakonferencen.  
 
Kim Bæhr Larsen fortalte om det mere formaliserede beredskab, om involverede 
myndigheder og øvrige samarbejdsrelationer.  
 
Endelig orienterede Kim Bæhr Larsen om en række mere praktiske 
foranstaltninger, herunder f.eks. om at have et beredskab klar i forhold til 
hackerangreb på hjemmesider, presseberedskab og intern orientering i 
organisationen. 
 
I forlængelse heraf orienterede områdeleder Thomas Kristmar fra IT- og 
Telestyrelsen om etableringen af det nye danske GovCERT. 
 
Truslerne mod informationsinfrastrukturen er international og kræver en fælles 
indsats. Den danske GovCERT vil indgå i et tæt samarbejde med andre landes 
statslige varslingstjenester samt nationale aktører og myndigheder.  
 
GovCERT’en etableres i IT- og Telestyrelsen og skal sikre, at der i staten er 
overblik over trusler og sårbarheder i produkter, tjenester, net og systemer. På 
den baggrund foretages en løbende vurdering af it-sikkerheden, og GovCERT’en 
skal varsle myndigheder om it-sikkerhedsmæssige hændelser og trusler. 
 

 



 

GovCERT’en skal udover at være nationalt kontaktpunkt også varetage en række 
andre opgaver, herunder blandt andet sikring af logs og koordinering på tværs af 
myndigheder. 
 
Etableringen af GovCERT’en forventes fuldt udbygget i 2010 men vil i et vist 
omfang være i funktion i forbindelse med klimakonferencen. 
 

3. Redegørelse for de nye multimediebeskatningsregler 
 
Niels F. Madsen fra SKAT orienterede om de nye multimediebeskatningsregler. 
 
Regeringen fremsatte i foråret 2009 forslag om en ny skattereform, der bl.a. 
indfører en ny multimediebeskatning. Multimediebeskatningsreglerne har 
virkning fra og med den 1. januar 2010. Reglerne medfører, at medarbejdere 
bliver beskattet af et fast årligt beløb på kr. 3.000 (2010-niveau), hvis de får 
stillet telefon, pc og/eller internetforbindelse til rådighed for privat brug.  
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Niels F. Madsen fortalte om indholdet af de eksisterende og de nye regler, 
herunder også om baggrunden for de nye regler. 
 
For så vidt angår de nye regler redegjorde Niels F. Madsen i øvrigt for, hvem der 
er omfattet af reglerne, for multimediebegrebet og for fastlæggelsen af privat 
rådighed. 
 
Endvidere orienterede Niels F. Madsen om arbejdsgivernes rolle og om 
forskudsregistrering. 
 
Endelig henviste Niels F. Madsen til SKAT’s hjemmeside, som indeholder 
uddybende information om multimediebeskatningsreglerne. 
 
Oplægget gav anledning til en række spørgsmål i forhold til den praktiske 
håndtering af reglerne. 
 

4. Bordrunde om initiativer af fælles relevans 
 
Der blev afviklet en kort bordrunde. 
 

5. Eventuelt 
 

eDag3-kampagnen 
Morten Ellegaard orienterede om status for den fællesoffentlige eDag3-
kampagne. Sekretariatet for kampagnen er placeret i IT- og Telestyrelsen, som 
prioriterer kampagnen højt. 
 
Sekretariatet har kontaktet en lang række potentielle kampagnepartnere i primært 
ministerier og styrelser. Kontakten til kommunerne sker via KL.  

 



 

 
Selve kampagnen er opdelt i en henholdsvis erhvervsrettet del og i en borgerrettet 
del. 
 
Der er generelt god opbakning til kampagnen og til behovet for at intensivere den 
borgerrettede kommunikation om de offentlige selvbetjeningsløsninger. Morten 
Ellegaard opfordrede imidlertid alle medlemmerne til at arbejde for en endnu 
større opbakning til kampagnen. 
 
Sekretariatet for eDag3-kampagnen forventer, at den endelige afklaring omkring 
medfinansieringen er afsluttet ved årsskiftet. Når partnerne har tilkendegivet 
deres deltagelse nedsættes en kampagnestyregruppe med 
partnerrepræsentanterne.  
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Bedst på nettet 
Morten Ellegaard fortalte om afviklingen af Bedst på nettet, herunder at 
konceptet er ændret i år, idet brugervurderinger tæller med i det samlede resultat, 
samt at organisationerne skal lave selvevalueringer. 
 
De nominerede og resultaterne bliver offentliggjort den 10. november 2009. 
 
Den 1. december 2009 afholdes selve prisuddelingen. Programmet for 
arrangementet er offentliggjort, og der er åbnet for tilmeldingen. 
 

Digital Signatur 
Morten Ellegaard orienterede om arbejdet med den nye digitale signatur. Efter 
aftalen om eDag3 skal alle myndigheder den 1. november 2010 anvende 
NemLog-in med digital signatur til borgerrettede selvbetjeningsløsninger, hvor 
der er behov for sikker identifikation. 
 
Morten Ellegaard meddelte i den forbindelse, at de første signaturer bliver 
udrullet lidt senere end forventet, men målsætningen for projektet fastholdes 
således, at der stadig bliver tale om en fælles løsning for bankerne og det 
offentlige. 
 
Infrastrukturen vil være klar til brug fra 1. juli 2010, og derefter vil bankerne 
begynde udrulning til netbankbrugere. Stort set alle netbankkunder forventes at 
blive tilbudt den nye digital signatur inden udgangen af 2010. IT- og 
Telestyrelsen anslår, at der efter udrulningen af den nye digitale signatur vil være 
omkring 2,2 mio. brugere af signaturen.  
 

Mødedatoer 
Morten Ellegaard meddelte, at der planlægges seks møder i Statens It-forum i 
2010, og at forslag til datoer vil blive fremlagt på næste møde. 
 
Næste møde i Statens It-forum afholdes onsdag den 16. december 2009. 
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Ministeriet for

Myndighed Fornavn Efternavn Deltagelse Evt. stedfortræder 
Beskæftigelsesministeriet Lene Klingemann    

Domstolsstyrelsen Ulla 
Elmquist 
Nielsen Afbud   

Forsvarskommandoen Jesper Hammer Til stede   
Forsvarsministeriet Carsten Røjgaard Til stede   
Forsvarsministeriet  Lerche Til stede  
IT- og Telestyrelsen Adam Lebech Afbud   
IT- og Telestyrelsen Morten Ellegaard Til stede   
Justitsministeriet Morten Rasmussen Til stede   
Kirkeministeriet Torben Stærgaard   Heidi Bergmann 
Kulturministeriet Karsten Munk    
Miljøministeriet Sten Hansen    
Ministeriet for Flygtninge, 
Indvandrere og Integration Michael Terpe 

Til stede   

Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri Lizette Toron 

Til stede   

Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri Annette  Madsen 

Afbud   

Ministeriet for Sundhed og 
Forebyggelse Peder Wiese 

  Joen M. Olsen 

Ministeriet for Videnskab, 
Teknologi og Innovation Henrik  Brodersen 

Afbud   

SKAT Kim Rasmussen Afbud   
Statens Arkiver Anders Nielsen Afbud   
Statens It Povl Scheel-Bech Til stede   
Statsministeriet Tommy Weber Hansen Afbud   
Transportministeriet Claus Møller    
Udenrigsministeriet Søren Galberg-Lund Til stede   
Udenrigsministeriet Claus Clemesen Til stede  
Undervisningsministeriet Willy  Kofoed Til stede   
Vejdirektoratet Torben Sløk-Andersen Til stede   
Velfærdsministeriet Johnny Bjarking    
Økonomi- og Erhvervsministeriet 
og Finansministeriet Mette Jørgensen 

   

Eksterne oplægsholdere/ressourcepersoner 
Oplæg om Styring af it-projekter: 
- Kim Bæhr Larsen, Politiets Efterretningstjeneste  
- Thomas Kristmar, IT- og Telestyrelsen 
Oplæg om de nye multimediebeskatningsregler: 
- Niels F. Madsen, SKAT 
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